
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME 

CNP.): 07.634.335/0001-00  

Rua Irmã Maria ,S/N — centro, C.odó, MA—CEP: 65400-000 

ENVELOPE N° 1- PROPOSTA  

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2019 
Objeto: Po'rmação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios e Cestas Básicas, a fim de 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirirn/MA. 

Data: 28/05/2019 - Horário: 16h (dezesseis horas) 





7
4't: trilá; 

'e-
l.  
q r

AO- 
LOTE II 	

p 

1 

Açúcar 	refinado- 	Conteúdo 	no 	minimo 	98.1% 	de 
sacarose, 	livre 	de 	fermentação 	isento 	de 	parasita 	e 
detritos animais e vegetais oparéncia, cor e cheiro próprio 
de açúcar, 	sabor doce, validade 	mínima 06 meses. 
Embalagem 	conteúdo 	pelo 	liquido 	de 	01 	kg. 	As 
informações de 	identificação do produto. 	inclusive 	a 
classificação. a marca. 

Carvalho KG 1800 RS 2.15 

k. 

.... 

RS 3.870,00 

Anos integral. classe longo fino. tipo 1. embalagem m 
contendo I kg. 

Carvalho KG 1000 RS 5.10 RS 5.100.00 

3 
Arroz branco. classe 	longo 	fino. 	tipo 	1 	embalagem 
contendo lkg. Carvalho KG 3200 Ri 2.75 RS 8.800.00 

4 
Café (fardos com 20 unid. Onde cada embalagem contém 
250g) 	 N Meliá FRD 300 P58400 P52520000 

5 Farinha Amarela- de mandioca natural. embalagem Ikg. Carvalho KG ' 	1000 RS 6.60 RS 6.600.00 
6 Farinha branca de mandioca. tipo 1. Carvalho KG 1200 RS 6.60 Ri 7.920,00 
7 Feijão Carioquinha tipo 1. Moreno ' 	KG 800 RS 7.80 RS 6.240,00 

8 
óleo de soja refinado. tipo 1 embalagem com no mínimo 
900 ml. 	 - 

Sinhá UNI) 1050 
- 

RS 3.70 RS 3.885.00 

9 Olco de Girassol. embalagem com no mínimo 900 ml. Sinhá UNI) 500 RS 6.30 RS 3.150.00 

10 
Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 
unidades. 

88 CX 450 RS 139.00 RS 62.550.00 

11 
Sardinha enlatada molho tomate 125g. embalagem com 
puxador caixa com 50 unidades. 

88 CX 350 RS 139.00 RS 48.650.40 

12 Sal refinado iodado embalagem com I kg. 
Cisne 
Branco 

KG 200 RS 0.75 Ri 150.00 

13 Macarrão espaguete massa com ovos - pacote de 500g Gostoso UND 1700 RS 2.50 R$ 4.250.00 

14 
Adoçante dietético liquido. 100% sucralose. Embalagem 
com 100 ml 

Fit UNI) 130 RS 4.05 RS 526.50 

15 Torrada Integral 160g Primor UNO 900 RS 4.00 RI 3.600.00 
16 Margarina com sal embalagem com 500 g Primor _. UNI) 500 R54.25 P5212500 
17 Margarina light com 500 g. Primor UND 450 RS 6.50 R$ 2.925.00 

18 
Carne moída bovina de 1° qualidade. em embalagem de 
500 g„ 

F
.
n

.
gotil KG 2200 RS 11.75 RS 25.850.00 

19 
Carne bovina de 1 	qualidade, em embalagem com selo 
SIF (patinho/alcatra) 	. 

Frigotil KG 2200 RS 19.00 RS 41.800.00 

20 
Biscoito Salgado tipo creme crack caixa com 20x400 
gramas. 

Estrela CX 1800 RS 58,00 RS 104.400.00 

21 Biscoito doce tipo Maria caixa 20x400 gramas --- Trigolino CX 1500 R$ 62,00 RS 93.000.00 
22 Biscoito tipo Maisena caixa 20x400 g Trigolino CX 700 R$ 65,00 RS 45.500.00 
23 Molho pronto de tomate, embaláyern de sache com 340 g Quero UND 304 RS 3.15 RS 945,00 
24 Massa para mingau. aveia caixa com 12 de 170 g Maisena CX 140 RS 50.00 RS 7.000.00 

25 Trigo c,  fermento c/ 1 kg • 
Dona 

Benta 
UND 200 RS 3.25 RS 650.00 

- 

26 Massa pronta p/ bolo 500g 
Dona 

Benta 
' UND 200 RS 3,50 RS 700.00 

27 Vinagre caixa com 12 x500 g Maratá CX 300 RS 15,50 RS 4.650.00 

28 
Frango inteiro congelado. embalagem em filme PVC 
transparente ou saco plástico transparente 

Dudico KG 1000 RS 7.75 R$ 7.750.00 

29 
Costela bovina condicionada. armazenantenIo segundo as 
normas de higiene Frigotil KG 1204 RS 15.50 RS 18.600.00 

30 noção de Milho- Embalagens de 500 g.. Sinhá KG 1300 RS 3.50 RS 4.550.00 
31 Massa de arroz Flocão de Arroz- embati' rens de 500g. Sinhá KG 1300 R$ 4.15 R$ 5.395.00 

32 
Ovos (carteia com 30 unidades), branco, médio. casca 
poiosa. sem manchas ou rachaduras. Devem apresentar 
perfeito esiado de conservação. 

Mine CARTF,LA 400 RS 12.49 RS 4.996.00 

33 Extrato de tomate- embalagens alumínio de 340 g. Quero UNI) 700 RS 3,00 RS 2.109.00 
34 Cominho moido- embalagem de 100g. Marrã KG 480 RS 8.75 RS 4.200,00 

35 

Colorifico em pó (Colorau)- pó fino, homogéneo, cor - 
vermelho intenso. com  cheiro e sabor próprios, rótulo e 
validade de acordo com a legislação vigente: pacote de 
100 g. 

Manila KG 

, 

400 RS 7.50 RS 3.000,00 

36 
Milho Verde (em conserva) -ingrediente: grão de milho 
verde cozidos. 

Quero UNI) 500 R$ 2.90 RS 1.450.00 

37 Milho para pipoca-embalagens de 500 gramas. Marna KG 400 R.$ 3.45 RS 1,380.00 
38 Ervilha (em conserva) ,  peso liquido de 200 g. Quero UND 500 RS 2.45 RS 1.225.00 . 
39 Polpa de Fruia (Sabor Morango) embalagens de I kg. Da Fruta KG 800 RS 10.50 RS 8.400,00 
40 Polpa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg. Da Fruta KG 800 RS 8.00 RS 6.400.00 
41 Polpa de Fruta (Sabor Acerola) embalagens de I kg. Da Fruta KG 800 - 	RS 8.00 RS 6.400.00 
42 Polpa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg. Da Fruta KG 800 RS 8.00 RS 6.400.00 
43 Polpa de Fruta (Sabor Caiu) embalagens de 1 kg. Da Fruta - 	KG 800 RS 8.00 RS 6.400.00 
44 Polpa de Fruta (Sabor Cajá) embalagens de I kg Da Fruta KG 800 RS 9.00 RS 7.200.00 

4$ Leite ema pó embalagens de 1 kg embalagens de alumínio 
de 1 kg I talac KG 1300 RS 24.50 RS 31.850.00 

46 
Leite em pó desnatado embalagens de I kg embalagens 
de aluminio de 1 kg. 	•■ I ta lac KG 1100 RS 24.50 R$ 26.950,00 

. 
47 

Achocolatado em pó. Embalagem com 300 g produto 

contendo em sua composição: açúcar, cacau em pó. soro 
do leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de 
soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal. vitaminas 
A.D.C.B1.136.PP.b 12. Embalagem em pacote polictileno. 
com  identificação do produto, data da validade, peso 
liquido e informação nutricional. 

halac KG 1000 RS 9.50 RS 9.500.00 

48 Batata inglesa. da espécie lisa in natura KG 1350 RS 6,20 RS 8.370.00 

na 2 de 3 

Ru !irmã Maria, 5/N - Centro, CEP 65.400-000 

., 1.o Co "-MA 



9,0L4,46? 
49 Cenoura - da espécie comum- in natum KG 1350 	RS 5.99 RS 8.086,50 
50 branco - in natura Repolho b KG 1350 	R$ 4,99 

i 

RS 6.736.50 
51 Alface americana - verde in natum MAÇO 800 R$ 335 RS 2.680.00 
52 Chuchu - in natura KG — 1000 RS 3.35 R$ 3.350.00 
53 Maxixe - ia natura — KG 1000 R$ 13,99 R$ 13.990.00 
54 Quiabo - in natura KG 1000 R$ 13.20 R$ 13.200.00 
55 Abobora - da espécie comum- in naturri KG 800 R.5, 3.60  RS 2.880,00 
56 Cebola - da espécie branca, in mistura KG 1200 	1 	RS 6.45 . 	RS 7.740,00 
57 Tomate- in natura KG 1250 RS 6.50 RS 8.125,00 
58 Pimentão Verde. in natura KG . 	1050 RS 7.40 R$ 7.770,00 

59 

Alho- in natura. graúdo (tipo 5) do tipo comum, cabeça 
inteira 	fisiologicamente 	desenvolvido, 	com 	bulbos 
curados, 	sem 	murchamento, 	danos 	mecãnicos 	ou 

, caudados pro pmgas 

KG 500 

.. 

R$ 13.90 RS 6.950.00 

60 Limão - da espécie Taiti. in natura. KG 850 RS 3.90 RS 3.315,00 
61 Cheiro Verde - composto de Salsa e cebolinha fresca — MAÇO 860 RS 2.25 R$ 1.935,00 
62 Laranja - in natura KG 720 R$ 4,40 RS 3.168.00 ' 
63 : Banana-in natum KG 720 R$ 4,40 RS 3,168.00 
64 Melancia - in natura KG 720 RS 2.20 RS 1.584.00 
65 . Melão Amarelo - ia untura — KG 720 -- 	RS 6.00 RS 4.320.00 
66 Batata doce. in na tura KG 720 RS 5,00 RS 3.600.00 

Total Lote II... RS 795.150,50 

Valor total da Proposta: R$ 945.150,50 (novecentos e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais e 
cinquenta centavos). 

Codó-MA. 09 de maio de 2017 

7 .)03,v_vortis 

Ramses Jacó de Lira 
RG 119113699-7 

C PF 005.771.143-79 
Procurador 

J6 

Página 3 de 3 

Rua irmã Maria, S/N — Centro, CEP 65.400-000 
Codó-MA 


